
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

Liběšický 

Poutníček 
roč.23, č.9 3.3. 2024 
 
3.3.  Ne   3. neděle postní  

Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  
  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 

4.3. Po  pondělí po 3. neděli postní  
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích, 
od 13.30 aktivity spolku Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

5.3.  Út   úterý po 3. neděli postní 
  Mše sv. v 17.00 v Želči,  

ve 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Měcholupy 

6.3.  St  středa po 3. neděli postní 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 17.00 v Liběšicích 
od 16.00 aktivity spolku Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

7.3.  Čt  čtvrtek po 3. neděli postní 
Mše sv. v 10.00 v domově pro seniory v Žatci,  
od 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Liběšice 

8.3.  Pá   pátek po 3. neděli postní     24 hodin pro Pána 

A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 

Mše sv. v 17.00 v Liběšicích 
následuje společná modlitba křížové cesty,  
od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích  

9.3.  So   sobota po 3. neděli postní  
  Mše sv. v 18.00 v Liběšicích  

10.3.  Ne   4. neděle postní – radostná  
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Pnětlukách 
______________________________________________________________ 
 

 V sobotu 2. března se stal novým litoměřickým biskupem Stanislav Přibyl, 

redemptorista. Na našem webu najdete zajímavá povzbuzení ze sobotního dne. 

Pamatujme na něj v modlitbách, aby byl dobrým pastýřem své diecéze. 

 I v letošním roce je možné prožít v postní době radost z darování skrze postní 

almužnu. Co si člověk odepře a ušetří, může pak věnovat na potřebné  

o velikonoční slavnosti. Více inspirací najdete na www.postnialmuzna.cz 

 Zveme Vás na pouť do Medžugorje v květnu v termínu 4. – 11. 5. Bližší 

informace Vás sdělí Ludmila Mlezivová.  Kontakt Vám rádi předáme. 
   

Poutníčkova 

příloha 
roč.23, č.9 

 Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  

a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00  
 

Modlitbou a bratrstvím stavme svět, který je domovem, ne tržištěm 
       (Papež František, 3.3.2024) 

Dnešní evangelium nám ukazuje tvrdou scénu: Ježíš vyhání kupce z chrámu (srov.  

J 2,13-25). Ježíš zahání prodavače, převrací stánky směnárníků a všechny napomíná slovy: 

"Nedělejte z domu mého Otce tržiště" (v. 16). Zastavme se trochu u kontrastu mezi domem  

a tržištěm: jsou to vlastně dva různé způsoby jednání před Hospodinem. 

V chrámu chápaném jako tržiště stačilo k tomu, abychom byli v právu před Bohem, 

koupit beránka, zaplatit za něj a spálit ho na oltáři. Koupit ho, zaplatit za něj, spálit ho a pak 

každý odejde domů. Naproti tomu v chrámu, chápaném jako domov, se děje pravý opak: člověk 

se jde setkat s Bohem, sjednotit se s ním a sjednoceni se svými bratry sdílet radosti i bolesti.  

A opět: na trhu se hraje na cenu, doma se nekalkuluje; na trhu se hledají vlastní zájmy, doma se 

svobodně dává. Ježíš je dnes tvrdý, protože nesouhlasí s tím, aby chrám-tržiště nahradilo chrám-

domov, nesouhlasí s tím, aby vztah s Bohem byl vzdálený a komerční místo blízkého  

a důvěrného, nesouhlasí s tím, aby prodejní pulty nahradily rodinný stůl a aby ceny nahradily 

objetí a mince pohlazení. A proč to Ježíš nepřijímá? Protože to vytváří bariéru mezi Bohem  

a člověkem a mezi bližními, zatímco Kristus přišel, aby přinesl společenství, aby přinesl 

milosrdenství, tedy odpuštění, aby přinesl blízkost. 

Dnešní pozvání i pro naši cestu, cestu 

postní doby, je učinit v nás a kolem nás více 

domova a méně tržiště a především se v modlitbě 

obracet k Bohu. Tím, že se budeme hodně modlit 

jako děti, které neúnavně a s důvěrou klepou na 

Otcovy dveře, ne jako lakomí a nedůvěřiví 

obchodníci. A pak, po modlitbě, šířením bratrství. 

Je zapotřebí tolik bratrství. Pomysleme na trapné, 

izolující, někdy dokonce nepřátelské ticho, s nímž 

se člověk setkává na tolika místech.  

Ptejme se tedy sami sebe: především, jaká 

je moje modlitba? Je to cena, kterou musím zaplatit, 

nebo je to okamžik důvěřivého odevzdání se, kdy se 

nedívám na čas? A jaké jsou mé vztahy s druhými? 

Umím dávat, aniž bych očekával protislužbu? 

Umím udělat první krok k prolomení zdí mlčení  

a propastí odstupu? Musíme si tyto otázky položit. 

Kéž nám Maria pomůže "vytvořit domov" 

u Boha, mezi námi a kolem nás. 


